MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 1724

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público que, transcorrido o prazo para interposição de recurso

administrativo quanto à decisão da CPL referente a TP Nº 011/2021, e

em face à inércia das licitantes, fica designada a data de 09/09/2021,

às 13:00h para continuidade do certame, com a abertura dos envelopes

contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0500001.01.0003

Vargem Alta/ES, 23/04/2021

João Ricardo C da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

ID: 2021.071E0700001.02.0011

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão

Presencial para Registro de Prçeos 000004/2021, destinada a

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de

material de expediente, para atender as diversas Secretarias e

Setores no Município de Vargem Alta/ES, obteve como melhor

proposta a apresentada pela empresa AGNES COMERCIAL LTDA. -

ME nos lotes 2, 3, 21, 22, 27, 28, 31, 33, 34, 45, 50, 51, 56, 59, 63, 64,

65, 69, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 85, 87, 92, 93, 96, 101, 102, 112, 120,

129, 132, 138, 140, 141, 143, 152, 153, 159, 160, 161, 162, 175, 180,

182, 185, 186, 192 e 193 no valor total de R$ 166.916,36 (cento e

sessenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e trinta e seis

centavos), BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

EPP no lote 53 no valor total de R$ 215,76 (duzentos e quinze reais e

setenta e seis centavos), CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR

LTDA. nos lotes 11, 14, 20, 44, 74, 89, 90, 95, 108, 109, 110, 119, 134,

135, 136, 183, 184, 187, 189, 200, 212, 214, 215 e 216 no valor total de

R$ 13.697,08 (treze mil seiscentos e noventa e sete reais e oito

centavos), COMERCIAL ATITUDE EIRELI ME nos lotes 24, 70, 86, 88

e 107 no valor total de R$ 31.861,63 (trinta e um mil oitocentos e

sessenta e um reais e sessenta e três centavos), ELETROCCON

SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA ME nos lotes 30, 35, 37, 39, 43, 80,

97, 99, 113, 115, 116, 117, 121, 122, 123, 125, 126, 131, 133, 150, 154,

155, 176, 178, 179, 181, 197 e 219 no valor total de R$ 35.025,28 (trinta

e cinco mil vinte e cinco reais e vinte e oito centavos), HUMAITÁ

COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELE nos lotes 9, 46 e 55

no valor total de R$ 2.351,03 (dois mil trezentos e cinquenta e um

reais e três centavos), IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP nos lotes

156 e 157 no valor total de R$ 3.546,15 (três mil quinhentos e

quarenta e seis reais e quinze centavos), KELEDU COMERCIO DE

MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA nos lotes 29 e 36

no valor total de R$ 952,23 (novecentos e cinquenta e dois reais e

vinte e três centavos), M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E

SERVIÇOS LTDA no lote 10 no valor total de R$ 110.028,00 (cento e

dez mil vinte e oito reais), MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E

SERVICOS LTDA ME nos lotes 137 e 217 no valor total de R$ 8.461,00

(oito mil quatrocentos e sessenta e um reais), MMV PAPELARIA

EIRELI nos lotes 1, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 25, 26,

32, 38, 41, 42, 47, 52, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 81,

84, 91, 94, 98, 100, 103, 104, 105, 106, 111, 114, 118, 124, 127, 130,

139, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 163, 164, 166, 167, 168, 169,

170, 171, 172, 173, 174, 177, 188, 190, 191, 194, 195, 196, 198, 199,

201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211 e 213 no valor

total de R$ 59.085,77 (cinquenta e nove mil oitenta e cinco reais e

setenta e sete centavos), ONADIR SERRATO JUNIOR ME no lote

218 no valor total de R$ 6.862,95 (seis mil oitocentos e sessenta e

dois reais e noventa e cinco centavos), S & K INFORMATICA LTDA

no lote 158 no valor total de R$ 300,00 (trezentos reais) e SCORPION

INFORMATICA EIRELI nos lotes 48 e 151 no valor total de R$ 2.637,01

(dois mil seiscentos e trinta e sete reais e um centavo).

________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa AGNES COMERCIAL LTDA. - ME, BOING

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA EPP, CESCOPEL

ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA., COMERCIAL ATITUDE EIRELI

ME, ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA ME,

HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELE,

IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP, KELEDU COMERCIO DE

MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA, M. G.

COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, MARC

Vargem Alta, quarta-feira, 01 de setembro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1724 Página 2 de 2

SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME, MMV

PAPELARIA EIRELI, ONADIR SERRATO JUNIOR ME, S & K

INFORMATICA LTDA e SCORPION INFORMATICA EIRELI.

Vargem Alta/ES, 01 de setembro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 114/2021

APROVA AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA – ES, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2018.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu, nos termos do artigo 18, XIII, combinado com artigo 32,

IV, da Lei Orgânica do Município, PROMULGO o seguinte DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – ES, referentes ao exercício de 2018, de responsabilidade do

Prefeito Municipal, Sr. João Chrisostomo Altoé.

Art. 2º Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 30 de agosto de 2021.

ALESSANDRA FASSARELLA

Vereadora-Presidente

________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com